PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare",te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2)

Te dhena identifikuese

Emri EL-GJO 2006

Nipti J66902033R

Adresa L.3 Heroj-Shkoder

Data e krijimit 22.12.2006

Nr Regj Tregt 0

Fusha e veprimtarise

Ndertim

Te dhena te tjera

[x] Individuale
Pasqyra financiare

D Te konsoliduara
Monedha Leke

Rrumbullakimi Njeshe

Periudha Kontabel
Nga 01.01.10 Deri 31.12.2010
Data e plotesimit te PF

18 Mars 2010




BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti ushtrimor
2010

, Viti
paraardhes
2009

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

25,794

143,919

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

-Derivativet

(i)

-Aktivet e mbaijtura per tregtim

Totali 2

Akfive te fjera financiare afat shkurtra

(1)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

19,049,435

13,171,239

()]

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

89,591

0

(1)

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

19,134,986

13,171,239

Inventari

(1)

Lendet e para

470,200

0

()

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

v)

Parapagesat per furnizime dhe shpenzimet e shtyra

Totali 4

470,200

Aktivet biologjike afatshkurtra

DN

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

N

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

19,630,980

13,315,158

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluar (vetem ne

PF)
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(i11)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

[logar/Kerkesa te arketushme afaigjata

Totali 1

Aktive aftatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

750,000

Aktive te tjera atatgjata materiale(me vl kontab.)

Totall 2

/750,000

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

emr | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera atatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i1 papaguar

Aktive te tjera afatgjata(ne proces)

Aktive te tjera te pacaktuara

TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATA(IT)

750,000

0

TOTALITAKTIVEVE (I+11)

20,380,980

13,315,15

ADMINISTRATORI




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat _dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

15,673,047

7,397,611

Te pagueshme ndaj punonjesve

0

3,193,241

Detyrime tatimore

229,983

306,950

Hua te tjera

Parapagime te arketuara

Totali 3

15,803,030

10,897,802

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTAL! | DETYR.AFATSHKURTRA(})

15,803,030

10,897,802

DETYRIME AFATGJATA

0

0

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Pasive te pacaktuara

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (ll)

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE

15,803,030

10,897,802

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyra financiare te konsoliduara)

N

Kapitali ge | perket aksionareve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

415,861

415,861

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

1,801,477

0

Fitimet e pashperndara

-1,578,060

o|©o|e|~|o]ojs|w

Fitim (humbja)e vitit financiar

2,360,612

3,679,555

TOTALI | KAPITALIT (iHl)

4,577,950

2,417,356

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.1H)

20,380,980

13,315,158

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE
KULLA

QA




A-PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Viti Ushtrimor Viti
Nr. Pershkrimi | Elementeve Nr llog 2010 paraardhes
2009
1|shitje neto 701,705 39,966,715 34,868,056
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e 702-708X
2|shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te |71
3|gatshme dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 601-608X -31,149,616] -26,571,069
5{Kosto e punes 641-648 -5,907,243|  -3,776,056
Pagat e personelit 641 -5,092,220 -3,240,800
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 644 -815,023 -535,256
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68X
7|Shpenzime te tjera 61-63 -266,961 -82,450
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -37,323,820( -30,429,575
Fitimi apo humbja nga veprimtaria 2,642,895 4,438,481
glkryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga (761,661
10|njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762,662
11|piesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765
investimet te tjera financiare afatgjata 664,665
12.2{Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |767,667 -1,083 870
12.3|Fitimet (humbjet)nga kursimi | kembimit | "0
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve -1,083 870
13|financiare (12.1.+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14|Te ardhura e shpenzime te pacaktuara |657
15|Fitimi(humbja)para tatimit(9+/-13) 2,641,812) 4,439,351
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 -281,200 -443,935
Fitimi(humbja) neto e vitit financiar(14- 2,360,612 3,995,416
17|15)
18[Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar- Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraardhese
2010 2009

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 42,081,862 28,891,820

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -40,771,400 -31,434,099

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar -1,083 0

Tatimi mbi fitimin i paguar -677,504 -131,768

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 631,875 -2,674,047

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -750,000

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -750,000 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -118,125 -2,674,047

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 143,919 2,817,966

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 25,794 143,919
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Shenime Spjequese

- Subjekti EL-GJO-2006 eshte Firme Ndertimi.

Per hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2010 jane zbatuar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit -SKK 2.

-Shuma totale e Aktivit te pasqgyrave Financiare eshte 20.380.980

>Aktive monetare ne arke nuk ka dhe ne banke ka 25.974

-Kerkesa te arketueshme jane ndaj klientave 19.049.435

-Kerkesa te tjera arketueshme jane gjendja kreditore tvsh 1.041 lek edhe t.fitimi 84.510.
-Materiale gjendje ka ne gjendje 470.200

AAM eshte Makineri, pajisje e vegla pune ne viere neto 750.000 te blera gjate vitit 2010
>Pasivet :

-Shuma e pasivit te pasqyrave financiare eshte 20.380.980.

-Detyrimet ndaj Furnitoreve jane 15.573.047.

-Detyrimet tatimore jane ndaj sigurimeve shoqerore 181503 dhe Tap 48.480 te cilat jane
te muajit dhjetor 2009.

> Shitjet:

-Shitjet jane 39.966.715 nga veprimtaria kryesore Ndertimi.
-Shpenzimet:

-Kostoja e punes 5.907.243
-nga keto paga 5.092.220 dhe sig.shogerore 815.023

-Shpenzimete e tjera jane taksa vendore 91.520,sherbime bankare 6.881.dhe Gjobat
170.191 te cila jane paraqitur si shpenzime te panjohura te llogaritja e tatim fitimit.

-Fitimi kontabel para tatimit eshte 2.641.812

- shtohen gjobat si shpenzim | panjohur 170.191
-Fitimi fiskal | tatueshem eshte 2.812.003

-Tatim fitimi | llogaritur x 10 % = 281.200
>Pasqyra e fluksit monetar.

-Per hartimin e kesaj pasqyre eshte perdorur metoda direkte.



-Te arketuara jane arketime nga klientat 42.081.862

-Te paguara jane 40.771.400 leke per likuidimin e furnitoreve tatimet dhe komisione
Bankare.

-Tatim Fitimi 1 paguar eshte 677.504
-Blerje AAM 750.000 te cilat makineri e vegla pune.
Aktivet monetare ne fund te periudhes 25.794
>Kapitali. Eshte 4 4.577.950
Administratori

GJON PRRONI




L
" MATERMALE VE .,

INVENTARI
31.12.2010
Subjekti EL- GJO - 2006
Nipti J66902033R
Aktiviteti NDERTIM
Adresa Vep. L.3 HEROJ
Telefoni 682013027
Nr Artikulli nj/m |sasia kosto Viefta
1]Hekur kg 2950 90 265,500
2|Llamarine kg 543.333 90 48,900
3|Cimento kg 190 820 155,800
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
12 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0
Shuma : 470,200

Per Drejtimin e Shogerise

Gjon P




INVENTARI AAM
Subjekti EL - GJO - 2006
Nipti J66902033R
Aktiviteti NDERTIM
Adresa Vep.
Telefoni
Nr Artikulli nj/m |sasia kosto Viefta
1|Matrapik cope 1] 250000 250,000
2|Betoniere cope 1 220000 220,000
3|Gure Fresibel (kof) cope 1 30000 30,000
4]Depzit uji 10.000 It cope 2 50000 100,000
5|Karroce Dore cope 10 2500 25,000
6|Trapone cope 3 15000 45,000
7|Shkqlié cope 2 10000 20,000
8{Pedroila (pompa uji) |cope 2 15000 30,000
9|Nivela Universal cope 2 15000 30,000
10 0
11 0
Shuma : 750,000

Per Drejtimin e Shoqgerise

GJON PRRONI




Shoqeria EL-GJO-2006
NIPT] J66902033R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/2010 Shtesa Pakesime 12 /:13 1/2010
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 0
2 |Mjete e vegla pune 24 750,000 750,000
3 0
4 0
TOTALI 0 750,000 0 750,000
Amortizimi A.A.Materiale 2010
L. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/2010 Shtesa Pakesime 1213112010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 IMakineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5 [kompijuterike 0
1 |Zyre
2 _|Mjete e vegla pune 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
L. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2010 Shtesa Pakesime 12/31/2010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3  |Makineri paisje,vegla 0
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 0
2 [Mijete e vegla pune 24 750,000 750,000
3 0
4 _ 0
TOTALI 0 750,000 0 750,000
Administratori

Gjon Prroni




SHOQERIA EL-GJO-2006
NIPT J66902033R

Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2010 Vit 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 39967 34868
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)|_Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 39967 34868
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatsh&ém e prodhimeve né&
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
| __nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 39967 34868
Administratori

GJON PRRONI

Page 1



SHOQERIA EL-GJO-2006
NIPT J66902033R

Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 31150 26571
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 31620 26571
b) | Ndryshimet e gj&ndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 470 0
c) | Mallra t& blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5907 3776
a- | Pagat e personelit 641 12201 5092 3241
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 815 535
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té tretd (a+b+c+d+e+f+gth+itjtk+i+m) 61 12400 5 3
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtie dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pé&r Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
| ) [Sherbime té tiera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 5 3
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 42500 92 79
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 92 79
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 37154 30429
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 20 13
2]Investimet 15000 750 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Ib) | Pakesimii aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori

Page 2

GJON PRRONI



SHOQERIA_EL-GJO-2006

NIPTI J66902033R
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 39,966,715
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 39,966,715
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim __|Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20]|Transport |Transport malirash
21|Transport [Transport malii nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi___|Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34{Sherbimi |Sherbime te tjera
\'A Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+11+IV+V) 39,966,715
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 17
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Ieke
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 20

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA EL-GJO-2006 Datg, 31/03/2011

NIPTI __J66902033R

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria _EL-GJO-2006_ me NIPT J66902033R me administrator
Z/GJON PRRONIdhe aksionere:

1. Z/Zj pergindja e pjesemarrjes 100 %
2. Shogeria me NIPT pergindja e
pjesemarrjes TSR

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqgérisg€) /

Z/QAMIL KULLA (kontabél i miratuar) me NIPT K46823004N /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé
(emer ,mbiemer ,firme)

GJON PRRONI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

E
fﬁ;‘% (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: J66902033R33501Q

LI
v QT R

J66902033R33501
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J66902033R
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: "EL-GJO-2006"
{5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa TRE HEROJT 3 SHKODER
(7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder
Lajmeroni nese mformacioni 1 mesiperm eshte jo I plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 39.966.715,00 39.966.715,00
(10/11) Shpenzimet 37.324.903,00 37.324.903,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 170.191,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 2.641.812,00 2.812.003,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 2.812.003,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 281.200,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 281.200.00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 365.710,00
(24) Kredi ¢ mbartur nga periudha ¢ meparshme 0.00
(25) Kerkese per rimbursim 0.00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 84.510.00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa
0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe A4S

Data 2011-03-17 Firma e Personit té tatueshém:

777 7

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



SHOQERIA : EL-GJO-2006
NIPTI : J66902033R
SHKODER

NR__2__PROT

Shkoder me :28.06.20i1
VENDIM
-Asambleja e Ortakeve te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “EL-GJO-2006"
E perfagesuar nga ortaku | vetem GJON PRRONI

Ne mbledhjen dates 28.06.2011_ ne mbeshtetje te ligjit nr.9326 dt21.12.2004 neni 33
pika 4/a

Vendosi :
-Te miratoje pasqyrat financiare te periudhes 01.01.2010 deri me 31.12.2010.
-FITIMI prej 2360 612 leke te shperndahet ne keto Destinacione:
-Te Krijohet Rezerva ligjore % 20793.

-Ftimi pjesa tjeter prej 2 339 819 te perdoret per INVESTIME

-Te depzitoje pasqyrat Financiare




